

Week beginning: 9 February 2015

School Nurse

Fouzia Iqbal, the school nurse will be in school for a "drop in" session on the following dates from 8.45am onwards:

- **Wednesday 11th February**
- Tuesday 10th March
- Wednesday 15th April

Please use this session as an opportunity to come and see her to discuss any medical/wellbeing concerns you may have about your child. She will be able to discuss concerns such as; Healthy eating, Asthma, Allergies etc.

Parents/Carers Questionnaire

We want to continue to improve and develop Khalsa Primary School. Therefore, we would like to hear your views about the school. Please find attached a questionnaire for you to complete. Please provide just one answer to each question even if you have more than one child at the school. You can add further comments by writing in the comment box at the end of the questionnaire. Please return the questionnaire to the school office by **13 February 2015**.

E-safety

Please take some time to talk to your child/s about keeping safe online. This involves:

- Keeping personal information safe
- Asking permission to use the internet
- Never opening unknown emails

Children at Khalsa Primary School have the use of www.my.uso.im (accessible via our website). This is a free and safe resource for children to use. Visit the website www.saferinternet.org/safer-internet-day for more information.



Vaisakhi Celebrations

We will be celebrating Vaisakhi this year on Friday 1st May at school. We will also be changing the Nishan Sahib chaula (cloth). If any parents would like to do the sewa of getting the orange cloth for the Nishan Sahib please let the office staff know.

5th Anniversary & Guru Nanak Dev Ji's Prakash Ustav Celebrations

You can now view the recording made from 5th anniversary and Gurburab celebrations on YouTube. Search for "Khalsa Primary School Sangat TV" and enjoy!

Cold Weather

As you are all aware, it is getting colder and we provide a lot of outdoor learning opportunities. Please could you send your child with warm clothing. Also, could you provide your child with a pair of jogging bottoms in their P.E bags as they do outdoor P.E as well.



Harrison's School Lunch Payments

If your child is in years 3, 4 or 5 and is having a school lunch, and is not eligible for free school meals, please ensure you correctly fill in the brown envelope provided and pay the correct amount. There are many parents with outstanding payments.

Half Term

Please note that the school will be closed from **16th February - 20th February 2015**. School will re-open for children on **Monday 23rd February**. We hope you have a relaxing break.

Thought of the week

"One test of the correctness of educational procedure is the happiness of the child."

ATTENDANCE

Well done to **Guru Amar Das Ji's Class** for achieving best attendance for week ending **06/02/2015**.



Dates for your diary

Date	Event
Wednesday 11th February	School Nurse - drop in session
Thursday 12th February	Reception trip - Emirates Aviation centre
Friday 13th February	Yr 5 - Guru Har Rai Sahib Ji's Class Assembly (Mrs Kaur)
Monday 16th - Friday 20th February	Half -Term break

GOLDEN RULES

This week's Golden Rule is **'Working hard.'**

Children who were awarded for **Remembering God** for week ending **06/02/2015**:

Year 5:

- Guru Har Krishan Sahib Ji - Onkar
- Guru Har Rai Sahib Ji - Gunveen

Year 4:

- Guru Hargobind Sahib Ji - Kawal
- Guru Arjan Dev Ji - Sunveen

Year 3:

- Guru Ram Das Ji - Avneet D
- Guru Amar Das Ji - Simon

Year 2:

- Guru Nanak Dev Ji - Karanveer
- Guru Angad Dev Ji - Zorawar

Year 1:

- Sahibzada Ajit Singh Ji - Nihal
- Sahibzada Jujhar Singh Ji - Gurjot S

Reception:

- Sahibzada Fateh Singh Ji - Sukhvir
- Sahibzada Zorawar Singh Ji - Prabhneet





ਖਾਲਸਾ ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ ਸਕੂਲ

ਮੁਖ ਅਧਿਆਪਿਕਾ: ਮਿਸ ਪ. ਕ. ਸਹਿਮੀ

ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਅਰੰਭ: ੯ ਫਰਵਰੀ ੨੦੧੫

ਵਾਲਿੰਮ ੬, ਇਸ਼ੂ ੧੮

ਸਕੂਲ ਨਰਸ

ਸਕੂਲ ਨਰਸ ਫੌਜੀਆ ਇਕਬਾਲ ਇਕ ਮੁਲਾਕਾਤੀ ਸੈਸ਼ਨਾਂ ਲਈ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਦਿਨਾਂ ਵਿਚ ਸਵੇਰੇ ੮.੪੫ ਤੋਂ ਸਕੂਲ ਆਉਣਗੇ:

- ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੧ ਫਰਵਰੀ
- ਮੰਗਲਵਾਰ ੧੦ ਮਾਰਚ
- ਬੁੱਧਵਾਰ ੧੫ ਅਪਰੈਲ

ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਇਸ ਸਮੇਂ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਇਕ ਮੌਕੇ ਵਜੋਂ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਦੀ ਸਿਹਤ/ ਮੈਡੀਕਲ ਸੰਬੰਧੀ ਵਿਚਾਰ ਕਰਨ ਲਈ ਕਰਨਾ ਜੀ, ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਉਸਦੀ ਸਿਹਤ ਬਾਰੇ ਕਿਸੇ ਪੱਖੋਂ ਚਿੰਤਿਤ ਹੋ। ਉਹ ਸਿਹਤਮੰਦ ਖੁਰਾਕ, ਅਸਥਮਾ, ਐਲਰਜੀ ਆਦਿ ਦੇ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਬਾਰੇ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰ ਸਕਣਗੇ।

ਮਾਪੇ/ਦੇਖਭਾਲ ਕਰਤਾ ਪ੍ਰਸ਼ਨੋਤਰੀ

ਅਸੀਂ ਖਾਲਸਾ ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਲਗਾਤਾਰ ਵਿਕਾਸ ਅਤੇ ਸੁਧਾਰ ਕਰਦੇ ਰਹਿਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹਾਂ। ਇਸ ਦੇ ਲਈ ਅਸੀਂ ਸਕੂਲ ਦੇ ਬਾਰੇ ਤੁਹਾਡੇ ਵਿਚਾਰ ਸੁਣਨੇ ਚਾਹਾਂਗੇ। ਅਸੀਂ ਇਹ ਜਾਣਨ ਵਿਚ ਦਿਲਚਸਪੀ ਲੈਂਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਬੱਚੇ ਸਕੂਲ ਦੇ ਬਾਰੇ ਕੀ ਸੋਚਦੇ ਹਨ, ਅਤੇ ਇਹ ਵੀ ਕਿ ਆਪ ਜੀ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਕੀ ਬਿਹਤਰੀ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹੋ। ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਪ੍ਰਸ਼ਨੋਤਰੀ ਭਰ ਕੇ ਤੁਸੀਂ ਸਾਨੂੰ ਆਪਣੇ ਵਿਚਾਰ ਦੱਸ ਸਕਦੇ ਹੋ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਕੇਵਲ ਇਕ ਪ੍ਰਸ਼ਨ ਦਾ ਇਕ ਹੀ ਉੱਤਰ ਦੇਣਾ, ਭਾਵੇਂ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਇਕ ਤੋਂ ਵੱਧ ਬੱਚੇ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਪੜ੍ਹਦੇ ਹੋਣ। ਤੁਸੀਂ ਪ੍ਰਸ਼ਨੋਤਰੀ ਦੇ ਅਖੀਰ ਵਿਚ ਵਿਚਾਰ ਵਾਲੇ ਡੱਬੇ ਵਿਚ ਆਪਣੇ ਜੋੜਵੇਂ ਵਿਚਾਰ ਵੀ ਲਿਖ ਸਕਦੇ ਹੋ। ਇਹ ਪ੍ਰਸ਼ਨੋਤਰੀ ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੩ ਫਰਵਰੀ ੨੦੧੫ ਤੱਕ ਸਕੂਲ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿਚ ਪਹੁੰਚਾਉਣ ਦੀ ਕਿਰਪਾ ਕਰਨੀ ਜੀ।

ਈ-ਸੁਰਖਿਆ

ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਤੁਸੀਂ ਕੁਝ ਸਮਾਂ ਕੱਢ ਕੇ ਆਪਣੇ ਬੱਚਿਆਂ ਨਾਲ ਈ-ਸੁਰਖਿਆ ਬਾਰੇ ਗਲਬਾਤ ਕਰਨੀ ਜੀ। ਇਹ ਹਨ:

- ਨਿੱਜੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਸੁਰਖਿਅਤ ਰਖਣੀ
- ਇੰਟਰਨੈੱਟ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਆਗਿਆ ਲੈ ਕੇ ਕਰਨੀ
- ਅਣਜਾਣੀਆਂ ਈ-ਮੇਲ (ਈ-ਚਿੱਠੀਆਂ) ਕਦੇ ਨਾ ਪੜ੍ਹਨੀਆਂ

ਖਾਲਸਾ ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ ਸਕੂਲ ਵਿਚ www.my.uso.im (ਸਕੂਲ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ) ਰਾਹੀਂ ਵਰਤਣੀਆਂ। ਇਹ ਬੱਚਿਆਂ ਲਈ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਸੁਰਖਿਅਤ ਸਾਧਨ ਸਾਧਨ ਹੈ। ਵਧੇਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ www.saferinternet.org/safer-internet-day ਵੇਖਣੀ ਜੀ।



ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਵਿਚਾਰ

“ਬੱਚੇ ਦੀ ਖੁਸ਼ੀ ਵਿੱਚੋਂ ਵਿਦਿਅਕ ਵਿਵਸਥਾ ਦੇ ਸਹੀ ਹੋਣ ਦੀ ਝਲਕ ਦਿਸਦੀ ਹੈ।”

ਹਾਜ਼ਰੀ

੦੬/੦੨/੧੫ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਬਿਹਤਰੀਨ ਹਾਜ਼ਰੀ ਲਈ ਗੁਰੂ ਅਮਰ ਦਾਸ ਜੀ ਜਮਾਤ ਨੂੰ ਸ਼ਾਬਾਸ਼ ਹੋ।



ਡਾਇਰੀ ਲਈ ਤਾਰੀਖਾਂ

ਤਾਰੀਖ	ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮੌਕਾ
ਬੁੱਧਵਾਰ ੧੧ ਫਰਵਰੀ	ਸਕੂਲ ਨਰਸ ਮੁਲਾਕਾਤੀ ਫੇਰੀ
ਵੀਰਵਾਰ ੧੨ ਫਰਵਰੀ	ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਦਾ ਟਰਿਪ-ਐਮੀਰੈਟਸ ਏਵੀਏਸ਼ਨ ਸੈਂਟਰ
ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੩ ਫਰਵਰੀ	ਜਮਾਤ ਪ-ਗੁਰੂ ਹਰ ਰਾਏ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਜਮਾਤ (ਮਿਸਿਜ਼ ਕੌਰ) ਦੀ ਜਮਾਤੀ ਸਭਾ
ਸੋਮਵਾਰ ੧੬-ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੨੦ ਫਰਵਰੀ	ਹਾਫ ਟਰਮ ਬਰੇਕ



ਵਿਸਾਖੀ ਦੇ ਸਮਾਗਮ

ਇਸ ਸਾਲ ਵਿਸਾਖੀ ਦੇ ਸਮਾਗਮ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਅਸੀਂ ੧ ਮਈ ਨੂੰ ਮਨਾਵਾਂਗੇ। ਅਸੀਂ ਨਿਸ਼ਾਨ ਸਾਹਿਬ ਉੱਤੇ ਵੀ ਨਵਾਂ ਚੋਲਾ ਚੜਾਵਾਂਗੇ। ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਮਾਪੇ ਨਿਸ਼ਾਨ ਸਾਹਿਬ ਲਈ ਕੇਸਰੀ ਬਾਣੇ ਦੀ ਸੇਵਾ ਕਰਨਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹਨ ਤਾਂ ਉਹ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਸਕੂਲ ਦਫ਼ਤਰ ਨਾਲ ਸੰਪਰਕ ਕਰਨ।

ਪੰਜ ਸਾਲਾ ਸਮਾਗਮ ਅਤੇ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ ਦੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਉਤਸਵ ਦੇ ਸਮਾਗਮ

ਹੁਣ ਆਪ ਜੀ ਪੰਜ ਸਾਲਾ ਸਮਾਗਮ ਅਤੇ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ ਦੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਉਤਸਵ ਦੇ ਸਮਾਗਮ ਜੋ ਕਿ ਸੰਗਤ ਟੀ. ਵੀ. ਵਲੋਂ ਰਿਕਾਰਡ ਕੀਤੇ ਗਏ ਹਨ ਯੂ ਟਿਊਬ ਉੱਤੇ ਵੇਖ ਸਕਦੇ ਹੋ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ Khalsa Primary School Sangat TV ਖੋਜ ਕੇ ਵੇਖਣਾ ਅਤੇ ਅਨੰਦ ਮਾਣਨਾ।

ਠੰਢਾ ਮੌਸਮ

ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਆਪ ਜੀ ਜਾਣਦੇ ਹੋ ਕਿ ਠੰਢਾ ਮੌਸਮ ਆ ਰਿਹਾ ਹੈ ਅਤੇ ਅਸੀਂ ਬਾਹਰ ਠੰਢ ਵਿਚ ਕਈ ਸਿਖਿਆ ਭਰਪੂਰ ਕਿਰਿਆਵਾਂ ਕਰਦੇ ਹਾਂ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਨਿੱਘੇ ਕਪੜੇ ਪਹਿਨਾ ਕੇ ਸਕੂਲ ਭੇਜਣਾ ਜੀ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਬਾਹਰ ਪੀ.ਈ. ਕਰਨ ਲਈ ਨਿੱਘੇ ਜਾਗਿੰਗ ਪਜਾਮੇ ਵੀ ਪੀ.ਈ. ਕਿਟ ਵਿਚ ਭੇਜਣੇ ਜੀ ਕਿਉਂਕਿ ਬੱਚੇ ਬਾਹਰ ਖੁਲੀ ਥਾਂ ਵਿਚ ਵੀ ਪੀ. ਈ. ਕਰਦੇ ਹਨ।



ਹੈਰੀਸਨ ਸਕੂਲੀ ਭੋਜਨ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ

ਜੇਕਰ ਤੁਹਾਡਾ ਬੱਚਾ ਤੀਜੀ ਚੌਥੀ ਜਾਂ ਪੰਜਵੀਂ ਜਮਾਤ ਵਿਚ ਪੜ੍ਹਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਸਕੂਲੀ ਭੋਜਨ ਕਰਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਉਹ ਮੁਫਤ ਸਕੂਲੀ ਭੋਜਨ ਲਈ ਯੋਗ ਨਹੀਂ ਹੈ, ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਪੱਕਾ ਕਰਨਾ ਕਿ ਆਪ ਜੀ ਭੁੱਚੇ ਲਿਫਾਫ਼ੇ ਨੂੰ ਸਹੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਭਰਨਾ ਅਤੇ ਠੀਕ ਧਨ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਕਰਨੀ ਜੀ। ਕਈ ਮਾਪਿਆਂ ਵੱਲ ਬਕਾਇਦਾ ਧਨ ਰਾਸ਼ੀ ਨਿਕਲਦੀ ਹੈ।

ਹਾਫ ਟਰਮ

ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨੋਟ ਕਰਨਾ ਕਿ ਸਕੂਲ ਸੋਮਵਾਰ ੧੬ ਫਰਵਰੀ ਤੋਂ ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੨੦ ਫਰਵਰੀ ਤੱਕ ਬੰਦ ਰਹੇਗਾ। ਬੱਚਿਆਂ ਲਈ ਸਕੂਲ ਸੋਮਵਾਰ ੨੩ ਫਰਵਰੀ ਨੂੰ ਮੁੜ ਕੇ ਖੁਲ੍ਹੇਗਾ। ਅਸੀਂ ਉਮੀਦ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਤੁਸੀਂ ਇਸ ਬਰੇਕ ਦਾ ਪੂਰਾ ਅਨੰਦ ਮਾਣੋਗੇ।

ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ

ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ ਕਿਰਤ ਕਰਨੀ ਹੈ। ਬੱਚੇ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ੦੬/੦੨/੨੦੧੫ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਨਾਮ ਜਪਣਾ ਲਈ ਸਤਿਕਾਰਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:

- **ਪੰਜਵੀਂ ਜਮਾਤ:**
ਗੁਰੂ ਹਰਕ੍ਰਿਸ਼ਨ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਓਂਕਾਰ
ਗੁਰੂ ਹਰਰਾਏ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਗੁਨਵੀਨ
- **ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ:**
ਗੁਰੂ ਹਰਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਕੇਵਲ
ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ - ਸੁਨਵੀਨ
- **ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ:**
ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਜੀ - ਅਵਨੀਤ ਦ
ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਜੀ - ਸਾਇਮਨ
- **ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ:**
ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ - ਕਰਨਵੀਰ
ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਜੀ - ਜੋਰਾਵਰ
- **ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ:**
ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ - ਨਿਜਾਲ
ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜੁਝਾਰ ਸਿੰਘ ਜੀ - ਗੁਰਜੋਤ ਸਿੰਘ
- **ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ**
ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਫਤਿਹ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਸੁਖਵੀਰ
ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜੋਰਾਵਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਪ੍ਰਭਨੀਤ

